Протокол №  651.1

заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по размещению заказа путем проведения открытого аукциона
на право заключить муниципальный контракт
на выполнение подрядных работ по монтажу и пуско-наладке автоматической пожарной сигнализации (АПС) для нужд ММУ «Городская больница №10» городского округа Самара
(для субъектов малого предпринимательства)

 (протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе)
05.10.2010 г.
Присутствовали:
	1.
	Косолапов М.А.
	-
	руководитель Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа, первый заместитель председателя единой Комиссии;

	2.
	Труханович А.Н.
	-
	начальник отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, второй заместитель председателя единой Комиссии;

	3.
	Сальнов А.А.
	-
	консультант управления правовой экспертизы Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	4.

5.
	Пронин Е.В.

Науменко К.Л.

	-

-
	главный специалист информационно-аналитического отдела Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара;
главный специалист отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара;

	6.
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, секретарь единой Комиссии.

Заказчик – ММУ «Городская больница №10» городского округа Самара (443065, г. Самара, ул. Медицинская, 4, тел. 330-33-92).
Извещение о проведении открытого аукциона на право заключить муниципальный контракт на выполнение подрядных работ по монтажу и пуско-наладке автоматической пожарной сигнализации (АПС) для нужд ММУ «Городская больница №10» городского округа Самара (МЗ-10/0869) (далее – Аукцион) опубликовано в «Самарской газете» и размещено на официальном сайте 11.09.10 г.
Предмет муниципального контракта – выполнение подрядных работ по монтажу и пуско-наладке автоматической пожарной сигнализации (АПС) для нужд ММУ «Городская больница №10» городского округа Самара, в соответствии с  дефектными ведомостями и рабочими проектами, представленными заказчиком.

Начальная (максимальная) цена контракта – 632 000 руб.
В соответствии с пунктом 1 статьи 15 Федерального закона от 21.07.2005г.
№ 94-ФЗ «О размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» размещение заказа осуществляется у субъектов малого предпринимательства.

Заявки на участие в аукционе подали следующие организации:
1. ООО «ПРОМТЕЛЕКОМ»

ИНН 6311055934
443068, г. Самара, ул. Ново-Садовая, д.106, корп. 82, оф. 28
Директор  – Семушин В.А.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ,  лицензия на осуществление производства работ по монтажу, ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений, решение учредителя общества.
Предложение на выполнение подрядных работ по монтажу и пуско-наладке автоматической пожарной сигнализации (АПС) для нужд ММУ «Городская больница №10» городского округа Самара.
2. ООО «ФЕНИКС-Регион»

ИНН 6312082553
443109, г. Самара, ул. Товарная, 8
Директор  –  Жеребцов В.Н.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ,  лицензия на осуществление производства работ по монтажу, ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений, протокол внеочередного общего собрания участников.

Предложение на выполнение подрядных работ по монтажу и пуско-наладке автоматической пожарной сигнализации (АПС) для нужд ММУ «Городская больница №10» городского округа Самара.

3. ООО «Европейские телекоммуникации»

ИНН 6312032464
443070, г. Самара, ул. Партизанская, 86
Генеральный директор  –  Ребров А.Н.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ,  лицензия на осуществление производства работ по монтажу, ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений, протокол общего собрания участников.

Предложение на выполнение подрядных работ по монтажу и пуско-наладке автоматической пожарной сигнализации (АПС) для нужд ММУ «Городская больница №10» городского округа Самара.

4. ООО «БАКС»

ИНН 6319093995
443115, г. Самара, ул. Ташкентская, 248
Директор  –  Якимов В.И.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ,  лицензия на осуществление производства работ по монтажу, ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений, протокол общего собрания учредителей.

Предложение на выполнение подрядных работ по монтажу и пуско-наладке автоматической пожарной сигнализации (АПС) для нужд ММУ «Городская больница №10» городского округа Самара.

5. ООО «Проект Монтаж»

ИНН 6312066569

443099, г. Самара, ул. Чапаевская/ул. Ленинградская, 104/54

Директор – Кожевников А.Ю.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ,  лицензия на осуществление производства работ по монтажу, ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений, приказ о назначении директора, решение единственного участника.
Предложение на выполнение подрядных работ по монтажу и пуско-наладке автоматической пожарной сигнализации (АПС) для нужд ММУ «Городская больница №10» городского округа Самара.

6. ООО «Телефонсервис»

ИНН 6317025929
443099, г. Самара, ул. Степана Разина, 138
Директор –  Милютин А.Н.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ,  лицензия на осуществление производства работ по монтажу, ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений, протокол собрания учредителей общества.

Предложение на выполнение подрядных работ по монтажу и пуско-наладке автоматической пожарной сигнализации (АПС) для нужд ММУ «Городская больница №10» городского округа Самара.

7. ООО «СамараСвязьПроект»

ИНН 6316150564
443056, г. Самара, ул. Подшипниковая, 15-5
Директор  –  Кудрявцев Д.В.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ,  лицензия на осуществление производства работ по монтажу, ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений, решение учредителя общества, приказ.
Предложение на выполнение подрядных работ по монтажу и пуско-наладке автоматической пожарной сигнализации (АПС) для нужд ММУ «Городская больница №10» городского округа Самара.

Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе:                   г. Самара, ул. Бр. Коростелевых 144, 27.09.2010 г. в 10.00 местного времени.

День окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе: 05.10.2010г.
Рассмотрев заявки на участие в аукционе единая Комиссия установила:
ООО «СамараСвязьПроект»:

 - в заявке на участие в аукционе не исключило из пункта 3 абзац, регламентирующий состояние задолженности у участника размещения заказа по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период, что не соответствует требованию формы заявки на участие в аукционе, согласно которому участник размещения заказа должен исключить из пункта 3 абзац не соответствующий состоянию задолженности участника размещения заказа;

- заявка на участие в аукционе не содержит в своем составе опись представленных документов с указанием их реквизитов, количества листов в документе, номеров листов в заявке, что не соответствует требованиям пункта 2.2  части 2 раздела «Общие требования к участнику размещения заказа и к порядку подачи заявок на участие в аукционе» и задания на аукцион (абзац 43) документации об аукционе;

- представило сведения о качестве работ (Приложение 2 к заявке поручению) не отдельно по каждой дефектной ведомости, пронумерованные следующим образом: Приложение 2.1-2.3, что не соответствует  заданию на аукцион (абзац 24) документации об аукционе.
Таким образом, ООО «СамараСвязьПроект» не может быть допущено к участию в Аукционе на основании пункта 4 части 1 статьи 12 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», так как заявка на участие в аукционе данного участника не соответствует требованиям документации об аукционе.
ООО «ПРОМТЕЛЕКОМ», ООО «ФЕНИКС-Регион», ООО «Европейские телекоммуникации», ООО «БАКС», ООО «Проект Монтаж»,
ООО «Телефонсервис» соответствуют требованиям, предъявляемым к участникам размещения заказа.

Заявки на участие в Аукционе ООО «ПРОМТЕЛЕКОМ», ООО «ФЕНИКС-Регион», ООО «Европейские телекоммуникации», ООО «БАКС», ООО «Проект Монтаж», ООО «Телефонсервис» соответствуют требованиям, установленным документацией об Аукционе.

Таким образом, ООО «ПРОМТЕЛЕКОМ», ООО «ФЕНИКС-Регион»,
ООО «Европейские телекоммуникации», ООО «БАКС», ООО «Проект Монтаж», ООО «Телефонсервис» могут быть допущены к участию в Аукционе и признаны участниками Аукциона.
Сведения о принятых решениях членов единой Комиссии:

	№ п/п
	Организации
	Косолапов

М.А.
	Труханович

А.Н.
	Сальнов
 А.А.
	Пронин

Е.В.
	Науменко

К.Л.
	Симоненко

Ю.Г.

	1
	ООО «ПРОМТЕЛЕКОМ»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	2
	ООО «ФЕНИКС-Регион»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	3
	ООО «Европейские телекоммуникации»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	4
	ООО «БАКС»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	5
	ООО «Проект Монтаж»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	6
	ООО «Телефонсервис»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	7
	ООО «СамараСвязьПроект»
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать

Исходя из изложенного, единая Комиссия приняла решение:

1. Отказать в допуске к участию в Аукционе ООО «СамараСвязьПроект».
2. Допустить к участию в Аукционе и признать участниками Аукциона:
ООО «ПРОМТЕЛЕКОМ»,

ООО «ФЕНИКС-Регион»,

ООО «Европейские телекоммуникации»,

ООО «БАКС»,

ООО «Проект Монтаж»,
ООО «Телефонсервис».

Настоящий протокол составлен в одном экземпляре.

Подписи:

Косолапов М.А.

Труханович А.Н.

Сальнов А.А.

Пронин Е.В.

Науменко К.Л.

Симоненко Ю.Г.

Карпеева,

247-67-32

PAGE
4